
Návod k obsluze





D LEŽITÉ BEZPE NOSTÍ INSTRUKCE
P i použití elektrických p ístro  e nutné dodržovat obecná bezpe nostní opat ení, v etn
následu ících:
Tento šicí stro  e navržen a vyroben pouze pro domácí použití.
P ed použitím šicího stro e si p e t te všechny instrukce.

— Pro snížení rizika elektrického šoku:

1. tro  by nikdy nem l být p ipo ený, pokud e ponechán bez dozoru.
  Vždy stro  okamžit  po použití i p ed išt ním odpo te od zdro e elekt iny. 

VAROVÁNÍ— íž í žá í ú ý š

1. tro  nesmí být používán ako hra ka. Pokud e stro  používán d tmi nebo v e ich blízkosti
  musí být dbáno zvýšené opatrnosti.
2. Tento stro  používe te pouze v souladu s instrukcemi obsaženými v tomto návodu.
  Používe te pouze p íslušenství doporu ené výrobcem tak, ak e obsaženo v tomto manuálu.
3. Nikdy stro  nepoužíve te, pokud e eho napá ecí kabel i zástr ka poškozena, pokud nepracu e
  správn , pokud upadl, nebo pokud byl namo en.
  Pro prohlídku, opravu, elektrické i mechanické nastavení vra te stro  ne bližšímu 

é í
4. Nikdy nepoužíve te stro  s ucpanými ventila ními pr duchy. Udržu te ventila ní otvory

  tohoto šicího stro e a pedál isté a bez nahromad ných zbytk  látky i prachu.
á š í

6. Nepoužíve te venku.
7. Nepoužíve te stro  v místech, kde sou používány spre e nebo tam, kde se pracu e s kyslíkem.
8. Pro odpo ení stro e, nastavte všechny ovládací prvky do vypnuté polohy ("O) a vypo te stro .
9. Neodpo u te stro  taháním za kabel. Pro odpo ení použi te zástr ku, nikoli kabel.

ž š é á áš í é ž á í
  a/nebo epele nože.
11. Vždy používe te správnou stehovou desku. Špatná stehová deska m že vést k poškození ehly.
12. Nepoužíve te ohnuté ehly.

á í í
ú á í é á í ý é á í í é ý

  p ítla né patky a podobn , vypn te stro
15. Tento šicí stro  vždy odpo te od elekt iny v p ípad , že odstra u ete eho kryty, mažete e

á í ú ž é ž é á

TYTO INSTRUKCE UCHOVEJTE

Prosíme, vezm te na v domí, že tento produkt musí být recyklován v souladu s p íslušnou 
národní legislativou týka ící se elektrických/elektronických produkt . V p ípad  pochybností
kontaktu te svého prode ce. (pouze Evropská unie).

Pro Evropu:
Tento p ístro  mohou používat d ti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými i duševní-
mi schopnostmi, nebo osoby bez dostatku znalostí a zkušeností, pouze v p ípad , že e nad nimi vyko-
náván dohled nebo byly pou eny o bezpe ném použití stro e a rozumí všem možným rizik m. D ti si 
se stro em nesmí hrát. išt ní a údržbu mohou vykonávat d ti pouze pod dohledem.
Mimo Evropu (krom  U.S.A a Kanady):
Tento stro  není ur en pro osoby (v etn  d tí) se sníženými fyzickými, smyslovými i duševními 

schopnostmi, nebo osoby bez dostatku zkušeností, pokud nad nimi není vykonáván dohled nebo ne-
byly pou eny o použití stro e bezpe ným zp sobem zodpov dnou osobou.
Nad d tmi musí být vykonáván dohled, aby si se stro em nehrály.



           OBSAH
P ÍPRAVY NA ŠITÍ
Názvy sou ástí .................................................................. 1-2

í í š í.................................................... 3-4
Rozši ovací st l ................................................................... 5

ž í í š í ........................................................... 5
í á í .............................................. 6

á á í š í .................................................... 7
í í í  ........................................... 7

 Pedál ................................................................................ 7
Tla ítka pro ovládání stroje.................................................. 8
Tla ítka na dotykovém panelu .............................................. 9

í í ................................................ 10
Navíjení cívky............................................................... 10-12
 Vyjmutí cívky .................................................................. 10
 Navíjení cívky ...................................................................11
 Uložení cívky ................................................................... 12
Navlékání stroje ................................................................ 13
Navléka  jehly.................................................................. 14
Vytažení cívkové nit  ....................................................... 15
Vým na jehly ..................................................................... 16
Vým na p ítla né patky ...................................................... 17
Vým na držáku patky ....................................................... 18
Vým na stehové desky .................................................... 19
Zvednutí a spušt ní p ítla né patky ............................. 20

í í  ............................................... 21
Zvednutí a spušt ní podava e ........................................ 21

ý ž  ................................................................... 22

REŽIM B ŽNÉHO ŠITÍ
ž é š í ................................................ 23-24

í ž ž é š í ................................. 25-26
ž é  .................................................................... 27
í é  ..................................................................... 27
Z í á ší .................................................................... 27
Š í ý á  ............................................. 27

 Zm na sm ru šití ......................................................... 27
á í í ............................................................. 27

Z š í š  .................................................................... 28
 Odst ih nití ....................................................................... 28
Použití vodících linek ....................................................... 28
Typy p ímých steh  ...................................................... 29-30
Klikaté stehy.................................................................... 30
 Typy obrubovacích steh  .......................................... 31-32

á í í  ............................................. 33-34
Vodítko od vu (volitelné p íslušenství)............................... 35

í é í á í  .................................... 36
á é í á í á í ............... 37-38

Manuální nastavení ........................................................... 39
ž í í é í š í ............. 40

á é í á í á í ............ 41-42
Ostatní knoflíkové dírky .................................................. 43
Š rková knoflíková dírka .................................................. 44
B7 Látání......................................................................... 45
B9 O ka ............................................................................ 46

í ........................................................ 47-48
Quiltování (Q) .................................................................... 49

í é é ................................... 50
Š í  ............................................................... 51
Programování kombinace vzor  ................................. 52
Úprava kombinace vzor .................................................... 53

í é  ................................................ 54
Kontrola délky kombinace vzor  ...................................... 54
Monogramování................................................................ 55
Tla ítka funkcí ................................................................... 55
Manuální nap tí nití ........................................................ 56

í é í ............................... 56
í é í ................................... 56

í............................................................................ 56
Zmenšení písmen.............................................................. 56
Programování monogramu ................................................. 57

š í ..................................................................... 58
Š  .................................................................................. 59

 Olemování....................................................................... 60
 Slepý lem ......................................................................... 61

L ý  .................................................................. 62
 Rolovaný lem .................................................................. 63
 Šití zipu .................................................................... 64-66
 Nabírání ......................................................................... 67
 Sestehování ................................................................... 67
 Našívání knoflík  ............................................................. 68

 P istehování ................................................................... 69
 ........................................................................... 70

 Patchwork ........................................................................ 71
 Quiltování................................................................... 72-74

ÚPRAVA NASTAVENÍ STROJE
ž ž é š í .................................................... 75-78

í ž ž é š í................................... 79-81
Korekce deformovaných stehových vzor  ......................... 82

REŽIM VYŠÍVÁNÍ
Vyšívací jednotka ............................................................... 83
 P ipojení vyšívací jednotky .......................................... 83
 Vyklopení ramene dopravníku ........................................ 84
 Odpojení vyšívací jednotky........................................... 85
Nasazení vyšívací patky................................................... 86
P ítlak patky ..................................................................... 86

í é í é í  ..... 87
á í žá í ší á í ............................... 88

Vyšívací ráme ek............................................................... 89
á ........................................................................ 90

í á ší í á .......................... 91
Usazení vyšívacího ráme ku do stroje ......................... 92

ý ý ší í  ............................... 93
Monogramování................................................................. 94
 Tla ítka funkcí................................................................. 95
 Programování monogramu .............................................. 96
 Monogram se 2 písmeny ................................................ 97
 Úprava monogramu ........................................................ 98

š í ................................................ 99-102
Z í á ší ............................................................. 103
 T ásn né motivy ............................................................ 104

 .................................................... 105-106
Režim úprav.............................................................. 107-112
Ráme ek pro volné šití (volitelné p íslušenství) ..............113

ÚPRAVA NASTAVENÍ STROJE
Nastavení v režimu vyšívání ......................................114-116

SPRÁVA SOUBOR
ž í í  ...............................................117

ž í  ............................................................117
 Tvorba nové složky.........................................................118

í  ..........................................................119
Z í á ..............................................119
Z á ž  ............................ 120

PÉ E A ÚDRŽBA
išt ní oblasti há ku.................................................... 121
išt ní vnit ku vodítka nit  ..................................... 122 e-

šení problém ......................................................... 123-124
L  .................................................. 125-127
L  .................................................. 128-131



1

P ÍPRAVY NA ŠITÍ

Názvy sou ástí

Horní kryt
Kolík cívky
Držák cívky (velký)
Držák stylusu 
N ž na cívkovou nit B
Regulátor p ítlaku patky 
V eteno navíje e cívky
N ž na cívkovou nit A
Ni ová páka

Dotyková obrazovka
Zátka regulátoru pro vyvážení podávání 
Rozši ovací st l (volitelné p íslušenství) 

Páka pro uvoln ní stehové desky
N ž/držák nit

elní kryt

Tla ítko uvoln ní krytu há ku 
Deska krytu há ku
Stehová deska
Patka pro klikatý steh A
Držák p ítla né patky
Páka
Knoflík navléka e
Páka knoflíkové dírky
Šroub svorky jehly

Tla ítko start/stop
Tla ítko zapošití
Tla ítko automatického zajišt ní
Tla ítko polohování jehly         
Tla ítko nože nit                        
Posuvník rychlosti šití

q

w

e

r

t

y

u

i

o

!0

!1

!2

!3

!4

!5

!6

!7

!8

!9

@0

@1

@2

@3

@4

@5

@6

@7

@8

@9

#0

wq e

y

o

@0

@1 !6

!7

!8

@2

@9

@8

@7
@6

@4

@5

!9

@3

#0

u

!0

!1
!2

!4

!5

t

!3

i

r

í á í í



2

Ru ní kolo
P ipojení externího spína e 
nože na nit
USB port
Páka spušt ní podava e
Vstup stroje
J á
Hlavní spína
Rukoje
Zvedák p ítla né patky
Kryt
Socket pro vyšívací jednotku 
Vyšívací jednotka
Rameno dopravníku
Páka pro uvoln ní ramene 

dopravníku

q

w

e

r

t

y

u

i

o

!0

!1

!2

!3

!4

!2

!1

!3

!4

q

w

r

i

o

t
y

!0

e
u



3

B žné p íslušenství
Patka pro klikatý steh A (na stroji)
Patka pro lemování M
Patka pro saténový steh F  
Patka pro slepý lem G
Patka pro zip E
Patka aut. knof. dírky  R
Patka pro rolovaný lem D
Patka pro látání PD-H
Patka pro našívání knoflík  T

š
Patka pro vyšívání P
Cívka X 5 (1 na stroji)                                    
Sada jehel
Šroubovák
Kartá ek
Párá ek šv  (pro ezáva  knof. dírek)           
Vodící ty  pro quiltování
Držák cívky X 2 (velký) (1 na stroji)

Držák cívky  X 2 (malý)
Extra kolík cívky
N žky
Stylus na dotykovou obrazovku

isti  držáku cívky

q

w

e

r

t

y

u

i

o

!0

!1

!2

!3

!4

!5

!6

!7

!8

!9

@0

@1

@2

@3

q w

!3

e r t

y u i o

!0 !1

!5 !7

!2 !4

!6

@0 @1 @2 @3

!9!8



4

Vyšívací ráme ek SQ14a (se šablonou)
Držák cívky pro vyšívání
Napájecí kabel*
Pedál
Návod k obsluze
Tabulka hlavních ikon
Tréninkové CD

q

w

e

r

t

y

u

q w

e

r

t

y u

* Dodávaný napájecí kabel se m že od ilustrace  
lišit.



5

Rozši ovací st l poskytuje rozší enou plochu pro šití a 
lze jej p i šití volným ramenem odstranit. 

Odstran ní:
V á

P ipojení:
á

Šití volným ramenem
Volné rameno se používá pro šití rukáv , pas , 
nohavic a jiných tubusových ástí od vu.
Rovn ž je užite né p i látání ponožek i oblasti lokt .  

Rozši ovací st l

Uložení p íslrušenství
P íslušenství lze pohodln  uložit do p ihrádky na  
rozši ovacím stole.
Vytažením víka sm rem k sob  p ihrádku otev ete.  

q Extra kolík cívky
w Cívky

í š í ž áq
w

e

Uložení stehové desky p ímého stehu
Stehovou desku p ímého stehu lze pohodln  uložit do 
p ihrádky na rozši ovacím stole tak, jak je znázorn no 
na obrázku.

e Stehová deska p ímého stehu



6

q

w

e

P ipojení stroje k elekt in
z Nejd íve se ujist te, že je hlavní spína  q ý
x Vložte konektor w napájecího kabelu 

do zásuvky na stroji e
c Vložte zástr ku napájecího kabelu r do zásuvky t,

a zapn te hlavní spína  q
    q Hlavní spína
    w Konektor do stroje
    e Zásuvka na stroji
    r Zástr ka
    t Zásuvka ve zdi

POZNÁMKY:
Používejte pouze napájecí kabel, který je dodáván k 
vašemu stroji.
Pokud stroj vypnete, vy kejte p ed op tovným            
zapnutím alespo  5 vte in.

   VAROVÁNÍ:
B hem šití vždy sledujte oblast šití a nedotýkejte se 

žádné z pohyblivých ástí stroje, jako je ni ová páka, 

ru ní kolo i jehla. Stroj vždy vypn te a odpojte od 

elekt iny v p ípad , že: 
á á

í š í
í

á á

Pokud chcete používat pedál, vložte špi atý konektor do 
zásuvky na stroji.  
z  Nejprve se ujist te, že je hlavní spína  q ý
x Vložte konektor w napájecího kabelu

do zásuvky na stroji e
c Vložte špi atý konektor r t na

v Vložte zástr ku y do zásuvky ve zdiu,
a zapn te hlavní spína  q

    q Hlavní spína
    w Konektor do stroje
    e Zásuvka na stroji
    r Špi atý konektor
    t Jack
    y Zástr ka
    u Zásuvka ve zdi

POZNÁMKA:
Je-li p ipojen pedál, tla ítko start/stop není funk ní.  

Instrukce k obsluze:
Symbol “O” p edstavuje polohu spína e "off" (vypnuto).  

Pouze pro USA a Kanadu:
Polarizovaná zástr ka (jedna epel širší než druhá): 
Pro snížení rizika elektrického šoku sedí tato zástr ka do 
zásuvky pouze jedním zp sobem. Pokud do zásuvky pln  
nezapadá, oto te ji. Pokud problém p etrvává, kontaktujte 
kvalifikovaného elektriká e s žádostí o instalaci správné 
polarizované zásuvky. Zástr ku nijak neupravujte. 

r

t

z

c

r

q

t

z

v

e w

u
y



7

Ovládání rychlosti šití
Posuvník pro ovládání rychlosti
Maximální rychlost šití lze nastavit dle vašich preferencí, 
a to jak pro b žné šití, tak pro vyšívání pomocí                  
posuvníku.  

ýš í š í í
íž í š í í

š í š í

Pedál
š á í á ž š í í

í á š á í ží

POZNÁMKY:
P i plném sešlápnutí pedálu b ží stroj na maximální   
rychlost nastavenou pomocí posuvníku.  

Tento stroj je vybaven funkcí pohotovostního vypnutí, 
aby nedošlo k p eh átí v moment , kdy je stroj p etížen. 
Dodržujte instrukce indikované na dotykové obrazovce.  

Instrukce pro obsluhu:
U tohoto stroje používejte pouze pedál model YC485EC-1. 



8

q

w

e

r

t

Tla ítka pro ovládání stroje
q Start/stop 

í í í í
í ší ší

í í í ží
í

Po spušt ní stroje tla ítko z ervená a po jeho zastavení 
zezelená. 
Stisknutím a p idržením tohoto tla ítka b hem šití šití zpo-
malíte a stroj se po uvoln ní tla ítka zastaví.  

POZNÁMKY:
í ží
á

ž á š í ž
á í

w Zapošití
P i šití vzor  U1, U4, U9, U10, Q1-Q3 i BR1-5 bude stroj 
šít pozpátku tak dlouho, dokud bude toto tla ítko stisknuto. 
Pokud byly vybrány vzory U1, U4, U9, U10, Q1-Q3 i    
BR1-5 a pedál není p ipojen, stroj bude šít pozpátku tak 
dlouho, dokud bude toto tla ítko stisknuto. 
Stisknete-li tla ítko b hem šití jiných vzor , stroj okamžit  
ušije n kolik zajiš ovacích steh  a automaticky zastaví.  
e Automatické zajišt ní
P i šití vzor  U1, U4, U9, U10, Q1-Q3 i BR1-5 stroj po 
stisknutí tohoto tla ítka okamžit  ušije n kolik                  
zajiš ovacích steh  a automaticky se zastaví.
P i šití jiných vzor  ušije po stisknutí tohoto tla ítka 
stroj n kolik zajiš ovacích steh  na konci aktuálního 
vzoru a automaticky se zastaví. 
Stroj po šití zajiš ovacích steh  provede automa-
tický odst ih nití v p ípad , je-li aktivována možnost 
"Odst ih po automatickém zajišt ní" (viz strana 81).  
r Polohování jehly

í í ž

í í
í š ž í

POZNÁMKA:
LED y se p i vybrání spodní polohy rozsvítí a naopak. 
 

t Odst ih nit
í í í š í J á

í í

POZNÁMKY:
u zabliká, když stroj odst ihává nit .
use rozsvítí, je-li v nastavení 

 zapnut "Odst ih po automatickém zajišt ní"

ží á ší ží ž
í

u

y



9

q Dom
Tímto tla ítkem se vrátíte na p vodní obrazovku režimu 
b žného šití i vyšívání. 

w P epnutí režimu
Tímto tla ítkem p ejdete bu to do režimu vyšívání i         
režimu b žného šití. 

e í
í í í

Zde m žete otevírat kombinace vzor , monogram  a         

vyšívacích motiv  uložených ve vnit ní pam ti stroje i na 

USB za ízení. 

r Režim nastavení
í í ž í

ž í ý
V tomto režimu naleznete tyto možnosti nastavení: B žné 
nastavení, B žné šití, Vyšívání a Vyberte jazyk (viz strany 
75-81 a 114-116).  

t Zamknutí
Tímto tla ítkem zamknete stroj pro navlékání, vým nu 
p íslušenství, atd.
Pro snížení rizika zran ní budou všechna tla ítka               
deaktivována. 

í í

y Tla ítka stran
Pomocí t chto tla ítek zobrazíte p edchozí i následující 
stranu. P idržením jednoho z tla ítek budete p etá et 
stránky rychleji. 

u Dotyková lišta
P esunutím lišty doleva i doprava se p esunete na            

p edchozí, respektive následující stranu. 

Tla ítka na dotykovém panelu

       UPOZORN NÍ:
Nedotýkejte se dotykového panelu i obrazovky tvrdým 

nebo ostrým p edm tem. Používejte stylus z p íslušenství. 

r

q

w

e

t

yy u



10

Usazení cívky
í

í í í
ý žá í á

í

POZNÁMKA:
Pro úzké i malé cívky používejte malé držáky. 

Extra kolík cívky
Extra kolík cívky používejte v p ípad , že pot ebujete 

navinout cívku bez nutnosti odvléknout stroj b hem práce 

na šicím projektu. 
ž í í á

í ž žá

POZNÁMKA:
í í ží á š í

Navíjení cívky
Vyjmutí cívky

    UPOZORN NÍ:

z P esu te tla ítko pro uvoln ní krytu há ku doprava a 
vyjm te desku krytu.

x V í žá

POZNÁMKA::
Používejte plastové cívky (ozna ené písmenem J) pro 
horizontální há ek. Použití jiných cívek, jako jsou papí-
rové cívky, mohou zp sobit problémy s šitím.

x

z



11

Navíjení cívky

x c

w
e

q

w

e

v

r t

b

n

z V á í
  P idržte nit ob ma rukama a protáhn te ji vodítkem  

nit  q
    q Vodítko nit

x Vytáhn te nit doleva a sm rem dop edu okolo            
vodítka nit  w

  Vytáhn te nit dozadu a sm rem doprava okolo a pod 
vodítkem nit  e

  Zprudka vytáhn te nit doprava a p idržujte ji ob ma 
rukama.  

    w Vodítko nit
    e Vodící deska

c ž í í
    r Cívka
    t V eteno navíje e cívky

v á í
  P idržte nit ob ma rukama a n kolikrát ji ovi te  

í

b Vložte nit do jednoho z otvor  u í
y ž í

    y P írubová deska
    u Otvor

n í
í áš í í í í

m J í á
á

  Zastavte stroj a vra te navíje  cívky do p vodní 
polohy p esunutím v etene doleva. 

m

q

z

,

yu

, V í í í ž
    i N ž na cívkovou nit B

i



12

z

x

c

Uložení cívky

z
  Umíst te cívku na držák cívky tak, aby se nit 

odvíjela proti sm ru hodinových ru i ek, jak je 
znázorn no na desce krytu há ku.  

    q Konec nit
    w Držák cívky
    e Deska krytu há ku 

x ž í š á
  Nave te nit do p edního zá ezu na držáku cívky.  

V á á í
    r P ední zá ez
    t Vodítko

c Vytáhn te nit doleva a protáhn te ji vodítkem 
ozna eným "1". 

  Ujist te se, že nit vychází z bo ního zá ezu na         
držáku cívky. 

    y Vodítko nit  1
    u Bo ní zá ez

POZNÁMKA:
Pokud nit z bo ního zá ezu nevychází, prove te 
navle ení znovu od kroku z

v v Dále vytahujte nit podél vodítka ozna eného "2" a ná-

sledn  ji vytáhn te doprava skrze otvor. Nit musí být 

zast ižena ve správné délce a p idržena na míst .

    i Vodítko nit  2
    o Otvor (n ž na nit)

wq

e

r

t

y

Correct

u

u u

Wrong

i

o

b

!0

b ž ý á
í í

    !0 Deska krytu há ku

POZNÁMKA:
Není-li uvedeno jinak, m žete za ít šít bez nutnosti vy-
tahovat cívkovou nit. 
Více o vytažení cívkové nit  na stran  15. 



13

z

w

Navlékání stroje
Pomocí tla ítka pro polohování jehly p esu te ni ovou pá-
ku do nejvyšší polohy. 
Zamkn te stroj a zvedn te p ítla nou patku. 
 q Zamknout

Protáhn te nit postupn  po krocích  z až m

z P idržte nit ob ma rukama a protáhn te ji  
í

 w Vodítko nit

x Ob ma rukama p idržujte nit a vytáhn te ji okolo 
í

 Prudce zatáhn te nit sm rem k sob  podél pravého 
á í

 e Roh vodítka
 r Pravý kanálek

c Stáhn te nit dol  podél pravého kanálku a okolo
í á í í

V á á
 r Pravý kanálek
 t Vodící deska
 y Levý kanálek

v í ž í á
á V á

 a do o ka ni ové páky. 

 u O ko ni ové páky

b Poté nit stáhn te dol  podél levého kanálku a skrze 
í í

 i Spodní vodítko nit

n Nasu te nit za vodítko jehlové ty e sm rem zleva.  
 o Vodítko jehlové ty e

m Navlékn te jehlu pomocí navléka e (viz násl. strana).  

c r

t

y

v u

b

m

n

o

i

x
e

r

q

z
x

cb

m

n

v



14

Navléka  jehly

POZNÁMKA:
Navléka  lze použít pro jehly  #11 až #16

ž

ž ý
í

z V á í
  p jde. Há ek navléka e projde o kem jehly sm rem 

  q Knoflík navléka e
  w Há ek navléka e

x Vytáhn te nit zleva doprava, pod levým vodítkem,  
á ý í

V á í
  e Levé vodítko
  r Pravé vodítko

c Zvedn te navléka  pomalu, aby se o kem jehly 
á

  t Smy ka nit

v Vytáhn te smy ku nit  tak, aby konec nit  prošel 

POZNÁMKA:
ží á

z

r

x

c

v

e

q

w

t



15

Vytažení cívkové nit

Po automatickém odst ihu nit  i navlékání držáku cívky 
m žete za ít šít bez nutnosti vytáhnout cívkovou nit.

Nicmén  vytáhnout ji m že být pot eba nap íklad p i šití 
nabíraných steh , atd. 

z V í V ž í žá
í

í á
    q Cívkové nit 

POZNÁMKA:
á í í ž

 w N ž nit

x í ž

    e Jehlová nit

c Dvojím stisknutím tla ítka polohování jehly spus te a 
zvedn te jehlu, ímž naberete cívkovou nit.  

    r Tla ítko polohování jehly

v í í

z

x

c

v

w

q

e

r



16

VÝM NA JEHEL

   UPOZORN NÍ:
P ed vým nou jehel se vždy ujist te, že je stroj vypnutý 
nebo zamknutý.  

í í á í

  q Zamknout

Uvoln te svorkový šroub jehly otá ením proti sm ru  
hodinových ru i ek.
V
  w Svorkový šroub jehly

V ž í

  e Plochá strana

P i vkládání jehly do svorky ji zatla te proti západce a 

pevn  dotáhn te šroub pomocí šroubováku.  

ž

ý í
  r Mezera

ží

r

e

w

Jemná

St ední

Hedvábná #80-100

Bavln ná #80-100

Syntetická #80-100

     T žká

Denim

Tvíd
Kabáty

Quilt

Batist 

Žoržet

Trikot  

Povle ení 
Žerzej  
Vlna 

Pletenina

#9/65-11/75

Jehla s       

modrým hrotem

 Nit        Jehla

Hedvábná  #50

Bavln ná #50-80

Syntetická #50-80

#11/75-14/90

Jehla s           

erveným hrotem

Hedvábná #30-50

Bavln ná #40-50

Syntetická #40-50

#14/90-16/100

Jehla s fialovým 

hrotem

Tabulka látek a jehel
ž š í ží

J ý ž
š í á

ží í

š í í ý í á
 používejte jehly s modrým hrotem, aby 

á á í
š í ý á

 a p es lem používejte jehly s fialovým 
á á í

á á í š ží
š í á á

Vž í š
 nití na kousek látky, kterou budete používat 

š í

Látka

POZNÁMKA:
1 x dvojjehla, 2 x jehla s modrým hrotem (#11/75), 

1 x jehla s erveným hrotem (#14/90) a 1 x jehla s fi-
alovým hrotem  (#14/90) jsou obsaženy v jehelní ku.

Vyšívání:
ží š

ší á í ý ží
ý

q



17

Vým na p ítla né patky

   UPOZORN NÍ:
P ed vým nou p ítla né patky se vždy ujist te, že je 
stroj zamknutý nebo vypnutý. 

í í í á í
í í

  q Zamknout

á
  w Zvedák p ítla né patky

á í žá
í á

  e Pá ka

  UPOZORN NÍ
š š í á

Umíst te požadovanou patku pod držák tak, aby její kolík 

ležel pod vý ezem na n m. 
Spus te zvedák patky a usa te ji na míst .  
  r Kolík 
  t Vý ez

ž á í í
  y í í

y

w

q

r

t

e



18

Vým na držáku patky

Držák patky vym te v p ípad , že chcete používat patku
pro patchwork i vyšívání.

      UPOZORN NÍ:
P ed vým nou držáku patky vypn te i zamkn te stroj.

Vyjmutí držáku p ítla né patky
í í í á í

í í
á

  q Zamknout
  w Zvedák p ítla né patky

Povolte šroub a vyjm te držák p ítla né patky. 
  e Šroub

w

e

q

Usazení patky pro látání PD-H
Usa te p ítla nou patku PD-H na p ítla nou ty  tak, že 
vložíte kolík na šroub svorky jehly.
  q Kolík
  w Šroub svorky jehly

á š í š á

Usazení patky pro vyšívání P
Usa te p ítla nou patku pro vyšívání P na p ítla nou 
ty  sm rem zezadu.
Pomocí šroubováku pevn  dotáhn te šroub.

w

q



19

Vým na stehové desky
P i šití na jemné látky a pro vyšívání doporu ujeme              
použít stehovou desku p ímého stehu (volitelné p íslušenství).
  

       UPOZORN NÍ:
P ed vým nou stehové desky se vždy ujist te, že je 
stroj zamknutý.  

í á í
 q Zamknout

V í š í
Zatla te páku pro uvoln ní stehové desky dol  a stehová 
deska vysko í ze svého místa. 
 w Páka pro uvoln ní stehové desky

Na obrazovce se objeví hlášení, že stehová deska není 
správn  zajišt na. 

í
V
 e Poloha extra zdvihu

í
í í

J í ý ž

Zatla te na zna ku na stehové desce, dokud nezapadne 

na místo. 
 

í á í
Klepn te na ikonu X a dojde k automatickému výb ru 
p ímého stehu. 

Pomalu otá ejte ru ním kolem a ujist te se, že jehla 
nenarazí do stehové desky.

      UPOZORN NÍ:
Nikdy neuvol ujte stehovou desku pomocí páky p i          

chodu stroje.

w

q

e



20

w

Zvednutí a spušt ní p ítla né patky
í á ž š

 q Zvedák p ítla né patky

Zvedák je možné posunout výše, než je b žná horní 
poloha. To vám usnad uje vým nu stehové desky a také 
vám to pomáhá umístit pod patku siln jší vrstvy látek. 
 w Poloha extra zdvihu

q



21

Nastavení p ítlaku patky
í í á í
í í

á á
ž š í

 q Regulátor p ítlaku patky
 w Zna ka pro nastavení
 e Doporu ené nastavení

š í á í

íž í í žší á

 

w

q

e

Zvednutí a spušt ní podava e
Podava  je možné spustit pro sestehování, našívání 
knoflík , quiltování volným pohybem, atd. 
P esu te páku podava e sm rem k sob  pro jeho 
spušt ní.
 q Páka podava e
 w Podava

Posu te páku sm rem od sebe pro zvednutí podava e, 
tím jej vrátíte do polohy, ve které byl spušt n stroj. 

Poloha podava e bude znázorn na na dotykové                
obrazovce.  
 e Spušt ná poloha

q  r Zvednutá poloha

w

POZNÁMKA:
Pokud spustíte stroj se spušt ným podava em,       
objeví se na dotykové obrazovce varovná zpráva.  

e r



22

Výb r režimu
Jakmile spustíte stroj, dotyková obrazovka se po n kolika 
sekundách otev e v režimu b žného šití.
Stroj je nastaven pro šití p ímým stehem. 

POZNÁMKA:
Po zapnutí stroje se úvodní okno otev e po n kolika        

vte inách. (Tak dlouho trvá procedura bootování.)  

í ž ší á í
ší í

í í ž
 q Tla ítko pro p epnutí režimu

í á í w í
í í

á e í í ž
ší á í í í

í ž ž š í -
í í ž ž í áš í

Ví í ší á í

w e

q



23

REŽIM B ŽNÉHO ŠITÍ
Vzory pro b žné šití
V režimu b žného šití naleznete 4 kategorie 
steh : 

ž í í
í

á í
Š í í

í

POZNÁMKA:
V tomto manuálu odpovídá íslo vzoru jednotlivým 
skupinám. 
Nap íklad vzor #3 v knoflíkových dírkách je        
ozna en jako vzor 

q Užitkové stehy, knoflíkové dírky
 a speciální stehy
V této kategorii m žete vybrat užitkové stehy (U), 
knoflíkové dírky a speciální stehy (B). 

w Dekorativní a quiltové stehy
á á

 Stehy aplikace (A)
 Ru ní stehy (H)
 Quiltové stehy (Q)
 Saténové stehy (S)
 Stehy p emost ní (BR)
 Dekorativní stehy (D)
 Dlouhé stehy (L)
 Piktogramy (P)
 Hravé stehy (PL)

q

w

(A)

(Q)

(BR)

(H)

(S)

(D)

(P)(L)

(PL)

e e Monogramování
M žete naprogramovat písmo stejn  

jako kombinaci znak . 



24

r Šití aplikací
V této kategorii m žete vybrat vhodný steh pro 

konkrétní projekt a typ látky ze skupiny pro šití 
aplikací.  

r



25

Tla ítka v režimu b žného šití

q Nastavení
í í í
í

ž í ší í
í

w Dvojjehla
Stisknutím tohoto tla ítka nastavíte ší ku stehu pro šití 
dvojjehlou (viz strana 51). 
Tla ítko vybledne v p ípad , že vybraný steh není pro 
šití dvojjehlou vhodný. 

e Programování
í í ž

Jakmile stisknete toto tla ítko, objeví se tla ítka kurzoru, 
zrcadlení, smazání a uložení souboru.

r Vertikální zrcadlení
Stisknutím tohoto tla ítka ušijete vertikáln  p evrácený 
aktuální vzor (viz strana 52).  

t Horizontální zrcadlení
Stisknutím tohoto tla ítka ušijete horizontáln   
p evrácený aktuální vzor. Tla ítko vybledne v p ípa-
d , že daný vzor nelze p evrátit (viz strana 52). 

y Smazat
Stisknutím tohoto tla ítka smažete vzor z kombinace.  

u ž
í í ží

q w

te r uy



26

i Velikost písma
í í í í

o Malá/velká písmena
Stisknutím tohoto tla ítka nastavíte velká i malá              

písmena pro monogramy. 

!0 Tla ítka kurzoru
Pomocí t chto tla ítek p esunete kurzor nahoru i dol .

!1 Za ít znovu
í í í š í

Pokud zastavíte šití uprost ed vzoru a p ejete si vzor ušít 
znovu od za átku, stiskn te toto tla ítko p ed zahájením 
šití. 

Jedním stisknutím tla ítka ušijete znovu aktuální vzor, 
dvojím stisknutím tla ítka za nete šít znovu od prvního 
vzoru v kombinaci (viz strana 54).  

!0

i o

!0

!1



27

Užitkové stehy

P ímé stehy
V ž í ý í
ý ž ý

POZNÁMKA:
š í í ý á

ž í
í š í ší ý š í

Za ínáme šít
Uložte látku vedle vodítka šv  na stehové desce. Spus te 
jehlu do bodu, kde si p ejete za ít se šitím.
Vytáhn te jehlovou nit sm rem dozadu a spus te patku.  

í š á á -
ší J á á í š

á
 q Tla ítko start/stop

POZNÁMKY:
ž í ý

í í á
ž í í žá

cívky m žete šít bez vytáhnutí cívkové nit . Je však
nutné vytáhnout jehlovou nit sm rem za patku. 

Šití od okraje silné látky

erný knoflík na patce pro klikaté stehy uzamyká patku v 

horizontální poloze.

To se hodí v p ípad , že za ínáte šít na okraji siln jších 

látek nebo šijete p es lem. 

Spus te jehlu do místa, kde si p ejete za ít šít.                  
Spus te patku a zatla te erné tla ítko. Patka se uzamkne 
v horizontální poloze, aby nedošlo k prokluzování.                
Po n kolika stezích bude tla ítko uvoln no automaticky.  
 w erné tla ítko

Zm na sm ru šití
Zastavte stroj a pomocí zvedáku zvedn te patku.
Oto te látku okolo jehly a zm te sm r šití.
Spus te p ítla nou patku. 
Za n te šít v novém sm ru. 

Otá ení v pravých úhlech
ž í š í í

ú ž á í
ší í á

ý í
á á

í
ší

 e Rohová vodítka

q

w

e



28

Zajišt ní šv
Pro upevn ní konc  šv  stiskn te tla ítko zapošití a ušijte 
n kolik steh  pozpátku.
Stroj bude šít pozpátku tak dlouho, dokud je tla ítko             
zapošití stisknuté.  
 q Tla ítko zapošití

P i šití stehu s automatickým zajišt ním (vzor U2) i           

zajiš ovacího stehu (vzor U3) stiskn te tla ítko zapošití 
jednou a stroj zajistí stehy a automaticky zastaví. 

Odst ih nití
ž í í š í í

J á ž í í
 w Tla ítko odst ihu nit

POZNÁMKY:
Tla ítko odst ihu nit  nefunguje, je-li patka zvednutá.
Pokud p i odst ihu speciálních a silných nití automatický 
n ž nefunguje správn , 

Pro použití nože na elním krytu vyjm te látku a                 
vytáhn te ji sm rem dozadu.

Vytáhn te nit  nahoru a protáhn te je zezadu mezi 
elním krytem a nožem.                                                    

Pro odst ih je potáhn te sm rem k sob . 

 e N ž nit

Použití vodících linek
Vodící linky na stehové desce a krytu há ku vám 
usnad ují vym ení švového p ídavku.  

POZNÁMKA:
ísla na stehové desce indikují vzdálenost od                   

vycentrované jehly v milimetrech a palcích. 

Úhly na stehové desce
Na stehové desce se nachází úhly o 45, 60, 90 a 120

í
P erušované linky používejte p i patchworku pomocí
patky pro š

q

w

e



29

Typy p ímých steh

U1 P ímý steh s vycentrovanou jehlou         
ží š

U2 Steh s automatickým zajišt ním
Tento steh používejte pro zajišt ní za átku a konce švu 
pomocí zapošití.
Jakmile se dostanete na konec švu, jedenkrát stiskn te 
tla ítko zapošití.
Stroj ušije ty i stehy pozpátku, ty i dop edu a poté šití 
automaticky zastaví. 

U3 Zajiš ovací steh
Tento unikátní steh se používá tam, kde je zapot ebí          
neviditelný zajiš ovací steh.
Stroj ušijte n kolik zajiš ovacích steh  na za átku a bude 
pokra ovat v šití.
Jakmile stisknete tla ítko zapošití na konci švu, stroj ušije 
n kolik zajiš ovacích steh  a poté se automaticky zastaví. 

U4 P ímý steh s jehlou vlevo
ží š í á

U5 Trojitý elastický steh
Tento silný, odolný steh je doporu en pro od vy, kde je 
vyžadována elasti nost i odolnost. Použijte jej pro            
vyztužení oblastí, jako jsou švy v t íslech a podpaží.  
Rovn ž jej použijte p i šití p edm t , jako jsou batohy, 

pro extra vyztužení.  

U6, U7 Elastické stehy
Tyto úzké stehy jsou vytvo eny pro eliminaci vrásn ní na 
pleteninách a páskových švech, zatímco umož ují švu, 
aby byl kompletn  otev en. 
Steh U7 použijte pro švy na elastických i jemných              
látkách.  



30

U8 Sestehování
žší

Klikaté stehy

U9, U10 Klikaté stehy
Klikaté stehy se používají pro r zné pot eby, v etn     
obrubování. Tyto stehy lze použít na v tšinu tkaných        
látek.
Husté klikaté stehy lze využít i pro aplikaci.  

U11 N kolikanásobný klikatý steh
ží á á



31

Typy obrubovacích steh

U11 N kolikanásobný klikatý steh: Patka pro klikatý steh A 
ží á í ý

ý ý ý á í
á

Š á á í á í š
í š í š ý í íž

U12 Obrubovací steh: Patka pro lemování M
Tento steh lze použít zárove  pro švy a obroubení 
okraj  látek.
Tento steh použijte v p ípad , že nepot ebujete zarovnat 
švy. 
Umíst te okraj látky vedle vodítka patky a šijte.
Ší ku tohoto stehu nelze upravit.   

U13 Pleteninový steh: Patka pro lemování M
Tento steh je doporu en pro šití na látky, jako jsou           

syntetické pleteniny a elastický velur, protože poskytuje 

nejlepší kombinaci elasti nosti a výdrže. 
Umíst te okraj látky vedle vodítka patky a šijte.
Pro lepší výsledky použijte patku pro klikatý steh A a       

šijte s ponecháním adekvátního švového p ídavku. 
Po šití zast ihn te švový p ídavek poblíž steh . 

U14 Obnitkovací steh: Patka pro lemování M
á ý

í í
á í

Umíst te okraj látky vedle vodítka patky a šijte.
Ší ku tohoto stehu nelze upravit. 



32

U15, U16 Slepé lemy
žší á

U17 Lasturové lemy
Ví í

U18 Lemování
ž á í í š í



33

Ru ní nastavení stehu
í í

í í
 q í

Zde m žete nastavit ší ku stehu ( i polohu vpichu 
jehly u p ímých steh ), délku stehu a nap tí          
jehlové nit . 
Pomocí tla ítek “+” a “–” upravíte požadované  

nastavení. 

Zm na polohy vpichu jehly (p ímé stehy)
Pomocí tla ítka “+” p esunete jehlu doprava. 
Pomocí tla ítka “–” p esunete jehlu doleva.  

Nastavení ší ky stehu
í í ší í
í í úží

POZNÁMKA:

Nastavení délky stehu
í í ží
í í á í

q



34

Nastavení nap tí nit
Tento stroj je vybaven automatickým ízením 
nap tí nit , které optimalizuje nap tí pro         
vybraný vzor stehu. Je-li u vybraného stehu 
aktivováno automatické ízení nap tí nit ,      
bude v poli nap tí nit  zobrazeno "Auto".  

q Pole nap tí nit

Vyrovnané nap tí nit

P ímý steh: Jak jehlová tak cívková nit 

se protínají mezi vrstvami látky. 

Klikatý steh: Jehlová nit mírn  p esahuje na 

rubovou stranu látky. 

í í š á
í á š í ž í

í í

w J í í š
e J í í š

Je-li použito manuální nap tí nití, v poli nap tí 
nit  se zobrazí "Manual".  

w

q

e



35

Vodítko od v  (volitelné p íslušenství)

   UPOZORN NÍ:
ž í í

ý
Nepoužívejte vodítko od v , pokud máte p ipojenou 
patku na knoflíkové dírky R.
Používáte-li vodítko od v , rozši ovací st l nelze otev ít. 

Usazení vodítka od v
ší í

V ž í í í
í ý š í

í
 q  Kolík
 w  Vodítko od v
 e  Otvor na dopravníku
 r  Knoflík

Nastavení polohy vodítka
í í

í í í
 t Tla ítko vodítka od v

í áš í
í  OK

í í
Stiskn te                    i                     pro p esunutí               
vodítka od v  do požadované polohy.
Vodítko od vu se posune do vzdálenosti indikované        
tla ítkem. 
Poloha vodítka od vu je indikována na ty i a vzdálenost 

od vycentrované jehly je indikována v milimetrech i  

palcích.  

POZNÁMKA:
ží í í

Pro obnovení výchozí polohy vodítka 
í ý í í

 y Tla ítko výchozího nastavení

Ujist te se, že vrátíte dopravník do p vodní polohy po-

mocí tla ítka Uložení vodítka od v  a vyjm te vodítko 

po dokon ení šití.  
 u Tla ítko uložení vodítka od v

Stiskn te tla ítko OK pro uložení nastavení a zav ete 

okno pro nastavení vodítka od v . 

t

u y

r

q

e

w



36

Knoflíkové dírky a speciální stehy

Typy knoflíkových dírek

B1  Senzorová (obdélníková) knoflíková dírka
í á í á í š ží á í ž ý

á
V í í ž í í

B2  Automatická (obdélníková) knoflíková dírka
Jedná se rovn ž o obdélníkovou knoflíkovou dírku podobnou té senzorové, ale její 
velikost m žete nastavit ru n  a stroj si ji zapamatuje pro šití knoflík  stejné velikosti.  

B3  Knoflíková dírka se zakulaceným koncem
í á í ží á í á á

B4  Knoflíková dírka pro jemné látky
í á í ží á á

á í

B5  Knoflíková dírka ve tvaru klí ové dírky
í ží á š í í ž á ž í ší

ší í

B6  Elastická knoflíková dírka
í á í á á ž ž ží

í í í

POZNÁMKA:
í í š í í



37

B1 Senzorová (obdélníková) knoflíková dírka

z Vytáhn te držák knoflík  na patce pro knoflíkové  
 dírky R a uložte do n j knoflík. Pevn  jej zatla te  

í
 q Držák knoflíku

POZNÁMKA:
š í í ý í í á
ží ý

x í í

POZNÁMKY:
Velikost knoflíkové dírky je ur ena automaticky uložením 
knoflíku do držáku na patce.
Držák knoflíku na patce pojme velikost knoflíku o pr m ru 
až 2,5 cm

ý á í š
š í í í

í í í š
ž í í í á š

" "
á í í í á š

" "
 w í í š
 e Zna ka

c Vytáhn te jehlovou nit doleva skrze otvor na patce.  
 Zazna te polohu dírky na látce a umíst te ji 

í í
á í í í

 r Po áte ní bod

q

w e

z

x

c

r



38

v Spus te patky a stla te páku knoflíkové dírky dol ,

 Za n te šít a zatahujte jehlovou nit zlehka doleva.  
š í š í

 t Páka knoflíkové dírky

POZNÁMKA:
Pokud spustíte stroj bez stla ení páky na knoflíkovou

dírku, objeví se na obrazovce varovné hlášení. Klepn te

na X, stla te páku a za n te šít znovu. Ujist te se, že

mezi posuvníkem a p ední západkou není žádná mezera,

v opa ném p ípad  bude knoflíková dírka mimo polohu,

nebo bude délka pravého a levého sloupku rozdílná.
 y Žádná mezera

b Knoflíková dírka bude ušita automaticky v zobrazené
J

 zastaví se zvednutou jehlou.
í á

n í í š á ž á
š í í

í á á í í
í í í ž

m í í í á í

Dvouvrstvá knoflíková dírka
Pro vyztužení knoflíkové dírky ušijte druhou vrstvu 
steh  p es p edchozí stehy knoflíkové dírky. 
J í á í
J š

á í í

Vzory B3 až B6 jsou senzorové knoflíkové dírky a         
procedura jejich šití je stejná, jako u knoflíkové dírky B1.  

Sekvence šití se však liší v závislosti na typu knoflíkové 
dírky.

b

n

m

y

v

t

POZNÁMKA:
P i šití knoflíkových dírek na siln jší látky, které mají 
objemnou texturu, jako je fleece, m že látka pohnout 
pákou dírky a poni it její tvar.
Použijte špendlík q ž í á

á í í á í á á í
Ujist te se, že látka p i šití nepohybuje pákou. 

POZNÁMKA:
P i šití nap í  lemy i na silné látky využijte stabiliza ní 
desku (volitelné p íslušenství) (viz strana 40).  

q



39

Manuální nastavení
í í

á í í

q Nastavení ší ky otvoru knoflíkové dírky
í í í í ší í

Stisknutím tla ítka “–’’ otvor knoflíkové dírky zúžíte.

w Nastavení ší ky knoflíkové dírky
í í í í ší í
í í í í úží

e Nastavení hustoty steh  knoflíkové dírky
Stisknutím tla ítka “+” hustotu steh  dírky snížíte.

í í í ýší

í í ží

q

w

e

POZNÁMKA:
Ší
Ší í í

q

w

e



40

c Umíst te látku mezi patku a stabiliza ní desku.  
á í á í

í
á í í

 Spus te stroj a zlehka tahejte jehlovou nit doleva.  
š í

š í

POZNÁMKA:
Procedura šití je stejná, jako u senzorových                    

(obdélníkových) knoflíkových dírek B1.  

Použití stabiliza ní desky (volitelné p íslušenství)

Stabiliza ní deska p idržuje a podporuje látku, proto je  
užite ná p i šití knoflíkových dírek p es lem i silnou látku.  

z Vložte výstup stabiliza ní desky q do slotu w
í í

 q Stabiliza ní deska
 w Slot

x í í žá í
í í

 Vložte látku mezi knoflíkovou dírku a stabiliza ní  
V á

í

w

z

x

q

c



41

B2 Automatická (obdélníková) dírka

Ú á žá í
í í á

Umíst te látku pod patku a spus te jehlu do                    
po áte ního bodu. 
Spus te patku a za n te šít, zatímco zlehka táhnete 
jehlovou nit doleva. Po ušití n kolika steh  uvoln te nit 
a pokra ujte v šití. 

POZNÁMKA:
í á í í

Pokud si p ejete ušít knoflíkovou dírku delší, než je      

velikost umožn ná patkou na knoflíkové dírky R, použij-
te patku pro saténové stehy F. 

Krok 1
Ušijte levý sloupek o požadované délce knoflíkové dírky a 

zastavte stroj. Poté stiskn te tla ítko zapošití.  

Krok 2
Znovu zapn te šití a stroj ušije p ímý steh pozpátku. 

á í
í š í

POZNÁMKA:
Ší
Ší í í



42

Krok 3
Znovu za n te šít a stroj ušije p ední švovou           
záložku a pravou stranu knoflíkové dírky.
Zastavte stroj, jakmile se dostanete na konec.
Poté stiskn te tla ítko zapošití.  

Krok 4
Znovu za n te šít, stroj ušije zadní švovou záložku a 

upev ovací steh, poté se automaticky zastaví s jehlou  

naho e. 

J í í á

í ší í í á

ší á í š ší í í

í ž í

Pro ušití knoflíkové dírky o jiné velikosti stiskn te tla ítko X.

 

POZNÁMKY:
Pro vy íznutí otvoru dírky následujte instrukce                             
na stran  38. 
Uložená velikost dírky bude zrušena, pokud bude p ed 
dokon ením knoflíkové dírky stisknuto tla ítko op tovného
za átku nebo bude-li vybrán jiný vzor.  



43

Jiné knoflíkové dírky

Dí z ý í
é á

Procedura šití je stejná, jako u senzorové (obdélníkové) 
knoflíkové dírky B1 (viz strana 37).  

POZNÁMKA:
Ší
Ší í í

B5 Knoflíková dírka ve tvaru klí ové dírky

Procedura šití je stejná jako u senzorové (obdélníkové)
dírky B1 (viz strana 

í í ž

POZNÁMKA:
Ší
Ší í í

B6 Elastická knoflíková dírka

Procedura šití je stejná jako u senzorové (obdélníkové) 
dírky B1 (viz strana 
Š í á

POZNÁMKA:
Ší
Ší í í



44

Š rková knoflíková dírka
Pro ušití š rkové knoflíkové dírky postupujte dle stejné 
procedury jako u senzorové (obdélníkové) knoflíkové 
dírky B1. 

V

Umíst te knoflík na držák na patce. 
á š í á

V á š
V á š ž ž á í

 q  Palec
 w  Kovová deska

Je-li to nutné, umíst te stabiliza ní desku (volitelné        

p íslušenství) a p ipojte patku pro knoflíkové dírky.  

Spus te jehlu do látky tam, kde bude dírka za ínat.
Spus te patku a páku knoflíkové dírky.
Táhn te jehlovou nit zlehka doleva.
Zapn te stroj.
Po ušití n kolika steh  nit uvoln te a pokra ujte v šití.
Ušijte knoflíkovou dírku p es š rku.
Stroj se automaticky zastaví, jakmile je dokon ena. 

Vyjm te látku ze stroje a odst ihn te pouze nit . 

š í í í í
ž

POZNÁMKY:
š ší ž

Nastavte ší ku stehu v souladu s tlouš kou použité 
š rky. 
Pro pro íznutí otvoru knoflíkové dírky viz instrukce na 

stran  38.  

q

w



45

B7 Látání

z  Nasa te patku pro automatické knoflíkové dírky R 
ú á žá í

x  Spus te stroj a ušijte požadovanou délku dírky, poté 
í š í í í á á í
š í á í

 q Požadovaná délka

c š ší á á í í
ú í

POZNÁMKA:
á í á á í á í ší

Ušití stejn  dlouhého látání
J š í í á

í
J š š ší
á á í

š í ší á á í

z

x c

q

Vyrovnání látacích steh :
Nerovnosti v látacích stezích m žete upravit       
pomocí tla ítek í

ý íž ž á
á á í í  “–”

POZNÁMKA:
á í



46

B9 O ko

ží á í á

Umíst te od v pod patku a spus te jehlu do po áte ního 
bodu. 

Šijte, dokud se stroj automaticky nezastaví. 
 q  Po áte ní bod

í ší ý ž

Úprava tvaru o ka:
J ž

ý á

q



47

Dekorativní stehy
V

ž

Stehy aplikace (A): 1 strana                     

V

Ru ní stehy (H): 2 strany
Tato skupina poskytuje ru n  vypadající stehy a         

k ížkové stehy pro um lecké šití a domácí dekorace.  

Quiltové stehy (Q): 4 strany

á í

Saténové stehy (S): 1 strana
Stehy v této skupin  lze prodloužit až 5x oproti jejich   
originální velikosti, zatímco jejich hustota z stává stejná. 
V



48

Stehy p emost ní (BR): 1 strana
Stehy p emost ní vkládají p ímé stehy za stehový vzor.  

íslo vedle ikony stehu na tla ítku p ímého stehu 
ukazuje po et steh  v programovatelné jednotce. Stehy 
BR5 a BR7 p ejímají polohu vpichu jehly a délku stehu 
od p edchozího vzoru v naprogramované kombinaci.  

Dekorativní stehy (D): 4 strany
V této skupin  je k dispozici 50 atraktivních vzor .  

Dlouhé stehy (L): 1 strana
Vzory v této skupin  jsou ideální pro ozdobu od v  a 

pro p idání odst ih  na okraje.

Piktogramy (P): 1 strana
Hravé stehy (PL): 1 strana
Zde naleznete roztomilé a ozdobné motivy i            

kaligrafii.  



49

Q1-Q3 Patchwork

Vzory Q1 až Q3 jsou speciální stehy pro patchwork.

V patchwork š ý
í

ží š
í á í ý Š

á á í
 q Vodítko

Q43-Q46 Ru n  vypadající quiltové stehy

Vzory Q43 až Q46 jsou speciálními stehy pro quiltování, 
které p ipomínají ru n  šité stehy. 

Pro jehlu používejte pr hlednou nylonovou nit a b žnou 
nit pro cívku.

Cívková nit je vytažena na rubovou stranu látky a stehy 
tak vypadají, jako by byly šity rukou. 

q

w

q

Quiltování (Q)

Použití vodící ty e

Quitlovací vodící ty  je nápomocná p i šití paralelních, 
rovnom rn  rozložených ad steh .  

Vložte quiltovací vodítko do otvoru na zadní stran    
držáku patky. Nastavte vodítko na požadované       
odsazení.
 q Vodící ty
 w Otvor

Šijte ady steh , zatímco opisujete p edchozí adu 
steh  pomocí vodící ty e.  



50

S1-S12 Dekorativní saténové stehy

Vzory S1 až S12 jsou dekorativní saténové stehy, u        
kterých lze nastavit délku beze zm ny hustoty steh .  

í í í
í

 q í

í ý ží
 w Tla ítko “+” (prodloužení) 

íž í ž í ž
 e Tla ítko “–” (prodloužení). 

í ž í ží

Vzor lze prodloužit až 5x oproti jeho p vodní délce.  
ž í

 r Pom r prodloužení

ž ž ší

X1 X2 X3 X4 X5

q

r

w
e



51

Šití dvojjehlou
N které užitkové a dekorativní stehy lze šít pomocí 
dvojjehly.  

Vym te jehlu za dvojjehlu dodávanou ve standardním 
p íslušenství.  

   UPOZORN NÍ:
P ed vým nou jehly vypn te hlavní spína  nebo               
zamkn te stroj. 
Nepoužívejte jinou dvojjehlu než tu, která je obsažena 
v b žném p íslušenství, mohlo by dojít k nárazu jehly 
do stehové desky, patky i há ku, ímž by se jehla     
zlomila. 
 q Zamknutí

V ž í í
í í í žá

í
 w Extra kolík cívky

Vytáhn te ob  nit  z cívek a protáhn te je skrze 
navlékací body od z do m ž
nití z cívek nezamotají. 

POZNNÁMKA:
Navlékací body z až b jsou stejné jako u b žné jehly 

Protáhn te jednu z nití skrze vodítko na jehlové ty i vlevo 
a druhou vpravo. 

POZNÁMKA:
ží

í ž ý
Vzory, které nejsou pro šití dvojjehlou ur eny nelze vybrat 
(tla ítka pro výb r vzoru nefungují). Nelze zvolit              
knoflíkové dírky, monogramy a stehy aplikace.  
 e Tla ítko dvojjehly

POZNÁMKY:
Š í š š í

ží ý
š í ž ý

ý
ží ší

š í í
á

í ž ž í

J š í í
í áš í

ž

w
zx

c

v

b

m

n

q

e



52

POZNÁMKY:
á í í

í á
   v tabulce uvnit  horního krytu r žov .  

q

u

u

w e

i

Programování kombinace vzoru
Vzory v kategorii dekorativních steh  a monogramy lze 
naprogramovat do kombinace vzor .  
Stiskn te tla ítko programování a vyberte tolik vzor , 
kolik si jich p ejete naprogramovat. 
Ikony a programované vzory jsou zobrazeny na levé 
stran  dotykové obrazovky. 
 q Programování

Zrcadlení vzor
Pro šití i programování zrcadleného vzoru, stiskn te        

tla ítko vertikálního i horizontálního zrcadlení.  
Ikona zrcadlení se objeví na obrazovce a funkce zrcadlení 
je aktivována. 
V ž ý ý

í á í á í í
í

 w Vertikální zrcadlení
 e Horizontální zrcadlení
 r Ikona vertikálního zrcadlení
 t Ikona horizontálního zrcadlení
 y Ikona vertikálního a horizontálního zrcadlení

í š í
 zmizí, jakmile není vybraný vzor vhodný pro  zrcadlení.

Pro zobrazení celé kombinace vzor  použijte tla ítka 
kurzoru pro procházení kombinací vzor  nebo stiskn te 
pole úprav pro zobrazení celé kombinace vzor  najednou.  
 u Tla ítka kurzoru
 i Pole úprav

Stehy p emost ní
Stehy p emost ní se používají pro vložení p ímých steh  
za stehový vzor.
Pokud chcete více prostoru mezi francouzskými uzly (D2), 
vložte za vzor D2 vzor BR5. 
Ke vzoru D2 budou p idány dva p ímé stehy. 

POZNÁMKA:
Vzory BR5 a BR7 p ejmou délku stehu a polohu         

vpichu jehly od p edchozího vzoru v kombinaci.

r

t

y



53

Úprava kombinace vzor

Smazání vzoru
Vzor p ed kurzorem i erven  ozna ený kurzor bude 
smazán po stisknutí tla ítka smazat.  
 q Kurzor
 w Smazat

w

q

e

r

e

t

Pro smazání vzoru uprost ed kombinace se pomocí 
kurzoru p esu te na vzor, který chcete smazat. Ikona 
stehu vybraného vzoru z ervená. Stisknutím tla ítka pro 
smazání vzor smažete.  
 e Tla ítko kurzoru
 r Vybraný vzor

Vložení vzoru
Stiskn te tla ítko kurzoru pro výb r vzoru, vedle kte-
rého chcete uložit další vzor. Klepn te na požadovaný 
vzor, ímž jej uložíte p ed vybraný vzor.  
 t Vložený vzor



54

Tla ítko op tovného spušt ní
Jedná se o tla ítko se 2 funkcemi, pomocí kterého m -
žete ušít celou kombinaci nebo jeden její vzor znovu.

Když p erušíte šití kombinace vzor , tla ítko op tovného 
spušt ní se aktivuje.

Tla ítko zobrazuje trojúhelník a lištu, která zna í, že 
stroj znovu ušije aktuální vzor.  

Když tla ítko op tovného spušt ní stisknete, zm ní se a 
zobrazí se trojúhelník s dvojitou lištou, což zna í, že 
stroj bude šít znovu od prvního vzoru v kombinaci.  

Spustit znovu aktuální vzor

Pokud chcete znovu spustit šití od za átku sou asného 
vzoru, stiskn te tla ítko op tovného spušt ní jednou a 
spus te stroj. 
 q Tla ítko op tovného spušt ní (sou asný vzor)
 w Sou asný vzor

Op tovné spušt ní od prvního vzoru

ší á í
í š í á

 e í š í í
 r První vzor

POZNÁMKA:
Jakmile je dokon en automatický odst ih, stroj za ne šít 
znovu od prvního vzoru. 

Kontrola délky kombinace
Celkovou délku vzor  v kombinaci m žete zkontrolovat 
stisknutím tla ítka kombinace w, které se nachází v okn  
ru ního nastavení. Pro vstup do tohoto okna stiskn te  
tla ítko nastavení q
Celková zobrazená délka je teoretickou hodnotou, od  

které se skute ná délka m že lišit v závislosti na                 

podmínkách šití.  

Naprogramujte nap íklad 3x vzor P1 a ušijte kombinaci. 
Pokud se skute ná délka podstatn  liší od té zobrazené, 
zm te aktuální délku a pomocí tla ítek "+" a "-" zadejte 
hodnotu nejbližší té skute né. 
 e Skute ná délka

á í
í í

q

e

e

w

w

r

q

w



55

Monogramování
V á á í í

Stiskn te tla ítko monogramování a otev e se okno        
výb ru fontu. 
 q Monogramování

ž
Vyberte font klepnutím na požadované tla ítko. 
 w Font Block
 e Font Script
 r Font Block (9 mm)

ž á í

Tla ítka

t Kurzor
í í

y Velikost písmen
á ž í

u Malá/velká písmena
í í í á á í

i Smazat
í í ž ý

o Box úprav
í í í ý

!0 Uložit
í í ží

POZNÁMKA:
ísla, znaky a evropská písmena jsou dostupné na 

stranách 2/5 až 5/5.´

q

w

e

r

!0iuy

t

t

o



56

Zmenšení písmen
Pro zmenšení znaku asi na 2/3 jeho p vodní velikosti 
znak vyberte a stiskn te tla ítko velikosti písmen q

A 2/3A

Odsazení
Pro vložení mezery v monogramu stiskn te jedno z 

tla ítek pro mezeru ve spodním pravém rohu sekce 

monogramování.  
 q Tla ítka mezer
 w Malá mezera
 e St ední mezera

q  r Velká mezera

w e r

q

Ru ní nap tí nit
Tento stroj je vybaven automatickým ízením nap tí nit . 
Nastavení však m žete manuáln  upravit v závislosti na 
podmínkách šití.  

í í í í
í í

Jednotlivá nastavení nap tí
í í í ž

í í ž ý
í " " " " í

í
í

J é í í
í í í š í í

í

í í q í
í ž

í í í í
í í á

š á í

J á í í í í
í ž  w

POZNÁMKA:
J í ží

q w



57

P íklad 2: “Café” ve fontu Script

í á í
Vložte “C

í ý ý í á í
Vložte “a” a “f”

í í á í í
Vložte “é”

POZNÁMKY:
š í ž ý

ý ý á ží á í
á

ý š í í š

q Programování monogramu  
Pro naprogramování monogramu jednoduše vložte         

znaky pomocí p íslušných kláves.                                    
P íklad 1: “Quilt” ve fontu Block

V V ž “Q”

í á á í á í
 q Malá/velká písmena

Vložte “u”, “i”, “l” a “t



58

Techniky šití
Techniky šití jsou unikátní funkcí, která vám poskytuje 
12 užite ných technik pro šití. 

Stiskn te tla ítko technik šití a otev e se nabídka. 
Stiskn te tla ítko následující strany pro zobrazení druhé 
strany nabídky.  

Dostupných je 12 následujících technik šití:
q Švy
w Lemování
e Slepý lem & Lasturový lem
r Rolovaný lem
t Našívání zipu
y Nabírání

u Sestehování
i Našívání knoflík
o P istehování
!0 Aplikace
!1 Patchwork
!2 Quiltování

q w

e r

t y

u i

o !0

!1 !2



59

Švy

V š

q

w

e

r

w

r

q

e

q Tkaniny
í š ž á

w Elastické látky/pleteniny
Ú š á

e K ivka
á š á

r Prošívání
í ší á í í ý í



60

Lemování

q Tkaniny
í ž á

w Elastické látky/pleteniny
í ý

ý á

e Tkaniny
í ý á í í

r T žké látky
Dvojitý lemovací steh, který zajiš uje neopracované okraje 

batistu a gabardénu. 

š í
q

e

w

r

w

r

q

e



61

Šití:

ý

í á á í
š í
 e

(A) St ední až t žké látky: Neopracované okraje je t eba 

obnitkovat
J á

 r

Umíst te látku tak, aby se p ehyb nacházel na levé 
stran  vodítka patky. Spus te patku. 

Jehla by m la propíchávat p ehnutý okraj v moment , 
kdy p ejde na levou stranu. Je-li to nutné, upravte polohu 
vpichu jehly. Šijte a navád jte p ehyb podél vodítka.  
 t P ehyb
 y Vodítko

J š í á
Š í á ý

Nastavení polohy vpichu jehly
í í á í í

Pomocí tla ítka “+” v horní ad  p esunete polohu vpichu 
jehly doleva. 
Pomocí tla ítka “–” v horní ad  p esunete polohu vpichu 
jehly doprava.  

í ží

Poloha vpichu jehly se zm ní, zatímco ší ka stehu               
(2,8 mm) z stane stejná. 
Vzdálenost mezi levým vpichem jehly a vodítkem patky je 
indikována v milimetrech.  

POZNÁMKA:
Ší ku stehu m žete upravit p enastavením vpichu jehly v 

pravé poloze.

Slepý lem

V ý
á á í í ž

q Tkaniny
ý ž á

w Elastické látky/pleteniny
ý á

e

t

y

(A) (B)
e

r
q w



62

Laturové lemy

V
á í í ž

q Malé
Úzké lasturové lemy.

w St ední
St edn  široké lasturové lemy.

e Velké
B žné lasturové lemy.

Šití:

ží á
á š á

Dovolte jehle, aby sotva p ešla p es p ehnutý okraj a          
vytvo ila tak lasturový lem.

š

Zm na ší ky slepého lemu

Pomocí tla ítka “+” ve spodní ad  slepý lem rozší íte.
Pomocí tla ítka “–” ve spodní ad  slepý lem zúžíte.

POZNÁMKA:
Polohu levého vpichu jehly lze nastavit pomocí tla ítek 

"+" a "-" v horní ad .  

eq w



63

Rolovaný lem

q P ímý steh
Rolovaný lem s p ímým stehem.

w Klikatý steh
Rolovaný lem s úzkým klikatým stehem.

e 4 mm & 6 mm (volitelné)
Rolované lemy vytvo ené pomocí volitelných patek pro 

rolované lemy D1 a D2. 

Šití:
ý

á á í
š
á á

Zarovnejte lem na látce s vodítkem na patce. Otá ením 
ru ního kola spus te jehlu do po áte ního bodu.
Spus te patku a pomalu ušijte n kolik steh , zatímco 
taháte za nit  pro usnadn ní podávání látky. 

á
ž ý á á

Spus te patku a p i šití p izvedávejte okraj látky, aby bylo 

podávání do záhybu patky rovnom rné a hladké.  

POZNÁMKA:
š í

5 cm

q w

e



64

   Automatické zajišt ní
Umíst te rubové strany látky k sob  a šijte až ke konci 
otev ení s ponecháním 2 cm p ídavku. 
 t

   Sestehování
í

P íprava látky
á

í
í

 q Velikost zipu
 w Velikost otev ení
 e

 r Konec otev ení

ý

w

r

w q

e

t

Lock-a Matic

Basting

Našívání zipu

q P ekrytý zip
Š í í

w Skrytý zip (volitelný)
Skrytý zip využívá volitelnou patku pro skrytý zip Z.  

Šití p ekrytého zipu
Klepn te na ikonu p ekrytého zipu a otev e se okno pro 
šití zipu.
Stiskn te ikonu krokového šití a nastavení stroje bude 

automaticky upraveno pro každý krok šití. 

q



65

q

w

e

Velikost otev ení

r

  Šití levé strany
š í

ý š ý í ý š ý
í í ž

í
í

 q

 w Zuby zipu
 e P ehyb

Spus te patku na horní stranu ve spodní ásti zipu tak, 
aby jehla vpichovala látku vedle p ehybu a pásky zipu.  
Šijte podél zipu a navád jte zuby zipu podél spodního 
okraje patky. 

Vš š

í ž í
á

 r

š
š

á



66

q

q

  Sestehování
V ý

á á
 q Sestehování

  Šití pravé strany
V

š š í í Š
á á í

á
í á

Spus te jehlu do látky, zvedn te patku a vyjm te stehy 
sestehování.  
 w Stehy sestehování

Otev ete zip a p esu te jezdec za patku. 

 

Spus te patku a došijte zbytek steh . Ujist te se, že 

je p ehyb rovnom rný. 

V á í

w

1 cm



67

Nabírání

Krom  b žných šv  nabírání vám tato sekce nabízí i 

speciální stehy pro stáhnutí vršk  rukáv .  

Stáhnutí vršku rukávu

V á í š á

š á

Vytáhn te cívkovou nit, aby se vršek rukávu stáhl 

a byl shodný s velikostí oblasti podpaží.  

ž í á í

Sestehování (automatické)

ží á á í á

á í

Š ý š í ý

Sestehování (ru ní/quiltování)
á á í

POZNÁMKA:
í á á í

Šití
á š á á

š í

ší á

Sestehování

V á í



68

Našívání knoflík

V " ž "

Nasazení patky pro našívání knoflík  T

ž ý V ž í í
á í á žá

 q Zadní kolík
 w Zadní zá ez

Zlehka spus te p ítla nou patku, zatímco ji p idržujete 

prsty, aby zapadla na místo. Odemkn te stroj.  

Umíst te knoflík na látku a spus te jehlu do levé dírky 
knoflíku pomocí ru ního kola.
Spus te patku, aby knoflík p idržela na míst , a zarovnej-
te ji se sm rem knoflíku. 

Pomocí ru ního kola zvedn te jehlu, dokud se jehlová ty  
nezhoupne doprava.

Pomocí tla ítek "+" a "-" nastavte jehlu tak, aby prošla 
pravou dírkou knoflíku. 

Za n te šít a pokra ujte, dokud se stroj automaticky         
nezastaví.  

V á

š

á í íž í

Protáhn te jehlovou nit skrze levou dírku v knoflíku - mezi 
knoflík a látku.

Vytáhn te cívkovou nit, aby se jehlová nit p etáhla na        
rubovou stranu látky.  
 e Konec jehlové nit
 r Cívková nit

Svažte nit  k sob

r

w

q

e



69

P istehování
P istehování se používá pro vyztužení kapes, oblasti 

t ísel a poutek pásku nebo všude tam, kde je              

zapot ebí zvýšené odolnosti.

Dostupné jsou 3 automatické velikosti p istehování a 

manuální p istehování.  

Automatické p istehování
á í ší

š á í
í í

 q Po áte ní bod

Ru ní p istehování
Zapn te stroj a ušijte požadovanou délku, poté 

stiskn te tla ítko zapošití. Tím nastavíte délku              

p istehování. Pokra ujte v šití, dokud se stroj sám          

nezastaví.  
 w Požadovaná délka

POZNÁMKA:

á í á í

Šití p istehování o stejné délce

Pro ušití dalších p íchyt  o stejné velikosti, jednoduše 

spus te stroj a šijte dokud se stroj automaticky               

nezastaví.  

š í í í

q

w

w



70

Aplikace

V této sekci naleznete 6 steh  pro šití aplikace.

Polohu zastavení jehly m žete vybrat jak naho e tak dole 
pomocí tla ítka pro polohování jehly. 
 q Tla ítko polohování jehly

Písmeno nad ikonou stehu p edstavuje základní áru 
polohy zastavení jehly.   
M: Na st edu (vycentrovaná)
R: Vpravo

á í ší í
í " " " " í

POZNÁMKA:
Ujist te se, že zastavíte stroj s jehlou spušt nou na 

vn jším okraji aplikace.  

RM

w

e

q

Za ít znovu z rohu
P ed šitím v novém sm ru stiskn te tla ítko op tovného 
spušt ní a za n te šít od za átku vzoru.  
 w Tla ítko op tovného spušt ní

U steh  aplikace jsou dostupné dv  možnosti op tovného 

spušt ní. stiskn te tla ítko roh  pro výb r b žného            

op tovného spušt ní i spušt ní z rohu. 
Ikona se zm ní a zobrazí, která možnost byla vybrána.  
 e Tla ítko roh

B žné op tovné spušt ní:
Ušijte zajiš ovací steh, poté za n te šít od za átku vzoru.  

Op tovné spušt ní z rohu:
Za n te šít od za átku vzoru bez zajiš ovacího stehu. 



71

Patchwork

Patchwork 
V této sekci najdete 3 stehy pro patchwork.

Vý í ž
á í ž í í

" " " "

š á á ž ž
í š ý í

á ý
Umíst te ásti patchworku pod patku tak, aby byl okraj 
látky zarovnán s vodítkem na p ítla né patce. 
 q Okraje látky
 w Vodítko

ž í í á
š í ší

š í

w
q

Po ušití zapamatované délky se objeví zpráva.
Pro šití dalšího kusu o stejné délce zapn te stroj a ten se 
následn  automaticky zastaví po ušití požadované délky. 
Chcete-li šít s jinou délkou stiskn te X. 



72

Quiltování
V této sekci naleznete 5 typ  stehu užite ných pro  
quiltování.  

q P ímé stehy
w Svorkové stehy
e Stehy pro quiltování volným pohybem
r Socha ské stehy
t Ru n  vypadající quiltové stehy

Svorkové stehy
Vrstvy quiltu a výpln  m žete uzav ít pomocí svor-
kových steh . 
Použijte patku pro saténový steh F.
Stroj jedenkrát ušije vzor a automaticky se zastaví s 
jehlou v horní pozici.  

q

e

t

w

r

P ímé stehy
P ímé stehy v této sekci jsou vhodné pro sešití vrstev 
quiltu.  

Quiltovací ty
Vložte vodící ty  do otvoru v zadní ásti držáku patky.
Zasunutím ty e upravíte požadované odsazení.  
 q Vodící ty  pro quiltování
 w Otvor

Šijte ady steh , zatímco kopírujete stehy p edchozí 
w q í í í



73

Quiltování volným pohybem
Pro quiltování volným pohybem použijte patku pro látání 
PD-H (více informací o jejím nasazení naleznete na stran  
18).
P ed za átkem šití spus te podava .  

Vypnutí po jednom stehu
Stroj se po ušití jednoho stehu zastaví, takže m žete         
vytáhnout cívkovou nit a p edejít tak jejímu hromad ní na 
rubové stran  látky. 

Podržte jehlovou nit a ušijte jeden steh, na ež se stroj       
automaticky zastaví. 
V á á í

Držte ob  nit  a ušijte n kolik steh  pro jejich zajišt ní.

Konce nití m žete zast ihnout n žkami.

Stroj bude šít dál, jakmile šití obnovíte. 

Pokud chcete za ít šít bez "vypnutí po jednom stehu", 

stiskn te tla ítko vypnutí po jednom stehu a funkci vypn te. 
Ikona tla ítka se zm ní na      
Je-li vypnutí po jednom stehu aktivní, ikona zobrazí       . 
 q Tla ítko vypnutí po jednom stehu

Šití
Šijte na st ední rychlosti a navád jte látku rukama.
P esunujte quilt o 3 mm i mén  na steh.  

q



74

Ru n  vypadající quiltové stehy
Pro jehlu používejte pr hlednou nylonovou nit a 
b žnou nit pro cívku.
Cívková nit je vytažena na lícovou stranu látky a          
stehy tak vypadají, jako by byly šité rukou.  

Socha ské stehy
Tyto stehy se používají k zvýrazn ní obrys  motiv  a        

vytvo ení nádechu ru ního quiltování. 



75

ÚPRAVA NASTAVENÍ STROJE
Stiskn te tla ítko nastavení a otev e se okno nastavení 
stroje.
M žete si vybrat a upravit r zná nastavení stroje 
tak, aby odpovídaly vašim p edstavám. 
 q Nastavení

í í ž

ú á

w B žná nastavení
V tomto režimu m žete upravit nastavení stroje pro 
b žné šití a vyšívání.  

e Režim nastavení b žného šití
V tomto režimu m žete upravit nastavení stroje pro 
b žné šití. 

r Režim nastavení vyšívání
V tomto režimu m žete upravit nastavení stroje pro vyší-
vání. (viz strany 114-116).  

t Výb r jazyka
V tomto režimu m žete nastavit jazyk, v jakém se budou 
zobrazovat zprávy na obrazovce. 

Pro prohlížení jednotlivých stran každého režimu využijte 
klávesy následující i p edchozí strany.  
 y P edchozí strana
 u Následující strana

Uložení vlastních nastavení
Po úprav  nastavení stiskn te OK pro uložení zm n.
Pro zrušení zm n stiskn te tla ítko X a okno nastavení 
se zav e.  

w e r t

y u

q



76

Režim b žného nastavení

q Kontrast obrazovky
ž í

á " " " "

w Hlasitost
í í í " " " "

í í

e Nastavení palc /milimetr
M rnou jednotku stroje lze nastavit bu to na palce i
milimetry pomocí tla ítka "palce" i "milimetry.
Výchozí jednotkou jsou milimetry.

í á í í í ší

í

r asova  režimu spánku
Jakmile stroj nepoužíváte po dobu ur enou tímto asova

em, sv tla stroje a dotyková obrazovka zhasnou a stroj
se uloží do režimu spánku. Provedením libovolné akce

stroj op t aktivujete.
asova  lze nastavit od 1 do 30 minut.

Pokud si p ejete asova  vypnout, podržte tla ítko "+",
dokud se v okn  asova e neobjeví "OFF".

t Kalibrace dotykové obrazovky
Polohu tla ítek na dotykové obrazovce m žete kalib-
rovat vždy, kdy se vám zdá, že neodpovídají správn .

í
Jakmile se na obrazovce objeví znaménko “+” klepn te na 
n j stylusem ( z - b
Jakmile klepnete na poslední znaménko, objeví se na        

obrazovce "KONEC"  n

q

w

e

r

t

z x c

v b n



77

y

u

y Formátování pam ti
í í í š í

í
á á í

Pro zformátování vnit ní pam ti stroje, klepn te na ikonu 
stroje a na obrazovce se objeví zpráva pro potvrzení. 
Klepn te na OK a pam  se zformátuje.  

á á í
í

í á í í

   UPOZORN NÍ:
J á á

í š í

u Sníma  horní nit
Pokud pot ebujete spustit stroj bez nití, vypn te sníma  
horní nit .  

Nová nastavení potvr te klepnutím na OK.

i i Sv tlo pro šití
Klepn te na tla ítko ANO a otev ete možnosti sv tla 

pro šití.  
  (A)  Tla ítko ANO
Pro spušt ní i vypnutí jednotlivých sv tel použijte 

p íslušné ikony na obrazovce. 

í ší í í

á í í

(A) 



78

o Barva pozadí
Barvu pozadí lze nastavit na ernou, zelenou i r žovou 

pomocí p íslušných ikon.  

!1 Vrátit vše na výchozí
Klepn te na tla ítko ANO a všechny parametry se 
vrátí na p vodní hodnoty (tovární nastavení). 

í í

o

!1

!0 asova  automatického vypnutí
Pokud stroj nepoužijete b hem doby nastavené tímto        
asova em, stroj se automaticky vypne. asova  lze       

nastavit od 1 do 12 hodin. 
Pokud chcete asova  vypnout, podržte tla ítko "+", 
dokud se v okn  asova e neobjeví "OFF". 

š í í

!0
POZNÁMKA:

asova  automatického vypnutí je dostupný v zemích 
EU a v oblastech, kde je použito nap tí 200 - 240 V.  



79

Režim nastavení b žného šití

q Automatické nap tí nit
í

Ú í ž
í í " " " "

w Varování o docházející cívkové niti
Stroj má funkci ur enou pro zobrazení varovné zprávy 
p edtím, než dojde cívková nit.
Úrove  tohoto varování m žete upravit pomocí tla ítek 
"+" a "-".  
U silných nití nastavte úrove  na vyšší hodnoty, a 
naopak.
Varovná hlášení o docházející cívkové niti vypnete          

p idržením tla ítka "-", dokud se v okn  neobjeví OFF. 

q

w

e

r

e Polohování jehly
Stroj se vždy zastaví s jehlou ve spodní poloze s výjimkou 
knoflíkových dírek, speciálních steh , monogram , atd. 
Jehlu však m žete zastavit naho e pomocí tla ítka            
polohování jehly. Pro zobrazení další nabídky stiskn te 
tla ítko následující strany.  

r Nastavení po áte ní rychlosti šití
Stroj za ne šít pomalu, rychlost šití se bude postupn   
zvyšovat k maximu. Požadovanou rychlost šití lze nastavit 
od pomalé, normální a rychlé pomocí p íslušných tla ítek, 
p i emž je možné nastavit rychlost jednotliv  pro tla ítko 
start/stop a pedál.
Stiskn te tla ítko následující strany pro p echod na další 
nabídku.  



80

t Vodítko od vu (volitelné p íslušenství)

t-1 Kalibrace výchozí polohy
ší í

Vý í í
Vý í í š ž

í í á á
í í

ž

í ží ú í

S        pro návrat do výchozí polohy vodítka.  
Stiskn te OK a dopravník se p esune do p vodní polohy.  

t-2 Uložení preferované polohy
í í

í í
ž ž í ž í

ž í í
ž í

á í í í

í á í í

t

t-2

t-1



81

y Odst ih nit  po automatickém zajišt ní
Je-li tato funkce zapnutá, stroj automaticky odst ihn  nit   
po ušití zajiš ovacích steh .
LED sv tlo o je rozsvícené, pokud je funkce “Odst ihu po 

automatickém zajišt ní" zapnutá. 

u Nastavení oblíbených steh
Pokud si p ejete uložit zm ny ru n  nastavených steh ,  
zapn te tuto možnost pomocí tla ítka ON/OFF.  
Pro smazání ru ního nastavení stiskn te tla ítko smazat !0

POZNÁMKA:
Tato možnost je v režimu b žného šití dostupná               
u všech steh  krom  monogramování.

i Režim obnovení
Zapn te tuto možnost, pokud si p ejete vrátit se p ed 

vypnutím stroje na poslední ušitý vzor.  

J í á
í í á í

í

Po dokon ení nastavení klepn te na OK a zm ny 

se uloží. 

Režim výb ru jazyka

ž ý
Dotyková obrazovka bude zobrazovat zprávy ve                 
zvoleném jazyce. 

POZNÁMKA:
Jazyk nelze zm nit b hem programování monogramu        

v režimu vyšívání. 

y

u

i

!0

o



82

Korekce deformovaných vzor

Výsledky šití elastických vzor  se mohou lišit v závislosti 
na podmínkách šití, jako je rychlost šití, typ látky, po et 
vrstev látky, atd.
Vždy nejd íve prove te test nastavení na kousek látky, 
kterou budete používat i pro šití.
Pokud jsou dekorativní vzory, písmena, ísla i ru ní 
knoflíkové dírky deformované, upravte jej pomocí              
regulátoru pro vyrovnání podávání.
Vyjm te ví ko pomocí šroubováku. Ujist te se, že jím  
nepoškrábete t lo stroje.   
 q Ví ko

(+)

(+)

(+)

(–)

(–)

(–)

q

Dekorativní elastické vzory
Je-li vzor stla ený, oto te regulátorem ve sm ru k "+".  
Je-li vzor roztažený, oto te regulátorem ve sm ru k "-". 

ísla a písmena
Je-li vzor stla ený, oto te regulátorem ve sm ru k "+". 
Je-li vzor roztažený, oto te regulátorem ve sm ru k "-".  

Vyrovnání elastické knoflíkové dírky  (B6)
Stehy v levém a pravém sloupci knoflíkové dírky se mohou       
lišit v závislosti na podmínkách šití.
Pokud nejsou stehy vyrovnané, upravte nerovnosti pomocí 
regulátoru vyrovnání podávání.
Je-li pravý sloupek hustší, oto te regulátorem ve sm ru k "+". 
Je-li levý sloupek hustší, oto te regulátorem ve sm ru k "-". 

POZNÁMKA:
Po dokon ení šití vra te regulátor do neutrální             
polohy a nasa te na n j ví ko.  



83

REŽIM VYŠÍVÁNÍ

Vyšívací jednotka

POZNÁMKA:
ž í

á
á é á

Nasazení vyšívací jednotky

 q í í
 w Kryt

POZNÁMKA:
ž ž š í ž í á

é é í š í

í ší í í
á á í ý

á á
 e ší í
 r é

ší í é
á í š

w

r

e

q



84

Prodloužení ramene dopravníku
á í í

ž í
 q á í í
 w í

á í
ž é

  UPOZORN NÍ:
ž é

ž í

í í
ž

í é ýš í ý í ž é
š í í

  UPOZORN NÍ:
í

ý ý á
í á š

ž í á
í ú í í

á š
 e ú í
 r š

q

w

e

r



85

Vyjmutí vyšívací jednotky

POZNÁMKA:
ž í áš í

ší í ž á

á í í
ž á í í í

POZNÁMKY:
í í

í í á í

á í í é
í

 q á í í
 w í

  VAROVÁNÍ:
ž ží ší í

á ž í š í í
í é á í

ž é

  UPOZORN NÍ:
í

ý í
š í á í

ž í á í
í ú í á í

á š

í í
í í ší í

ší í
 e í í
 r í í ší í

 t Kryt

q

r

w

t

e



86

Nasazení patky pro vyšívání
ší á í ží ší í

í

 q í

í í š š á
žá

 w í í š
 e žá

í ší í
í á š

 r ší á í

q

e

w

r

P ítlak patky
ší á í á í



87

Nasazení stehové desky p ímého stehu          
(volitelné p íslušenství)

ší á í ží
í é é í š í

í í
 q í í

š í
á í é á

í í
í á ž á í

š

 w í é

í í é

ý é

í
á á í í á í

í í ý

POZNÁMKA:
šší í í é

q

w



88

Speciální držák cívky pro vyšívání 
ž ý žá í á í žá í

ší á í ž ž ží á é í é ž
í é ší á í

POZNÁMKA:
á í žá í ž

 q Ž á

í
ž ý žá í

 w ž ý žá í

ž á í žá í á
ž í žá á ý

á

 e í
 r Západka

POZNÁMKA:
š í ý ý é ží í

í ží ž ý žá í

q

w

re



89

Vyšívací ráme ek
í í š í ší í

á

q Vyšívací ráme ek SQ14a
ý ší í á

ší í í

q



Stabilizátory
í ýš ší ž í

á ž é

Jak je používat:
á é á

ž á ž é ž í í ž é
ý á ž á ý í

é á ží í á é
ž í ž í ž

íž é
á ší ž ší í á

á ý ž
á í í á

Nasazení stabilizátoru
í á

á á
á í ž

POZNÁMKY:
á šší

í š í
ž í ší á ž é é

á

Typ

á í

ž í

í

ý

Použití

í é á

š í á

š í á

í á ý á í
á á í ýš

Vlastnosti

ý á

ý ž ý

é á é í

ý ý

Typy stabilizátoru

POZNÁMKY:
é á ží š í é á ý ž á í é
š í ý ý á ý á ý

š í žá í ž



Uložení látky do vyšívacího ráme ku

á í
á

á á í ý ší ž
á

á é í é
í

 q á
 w é

ž í á š á
é á í á š

 e í á
 r Š

š ší á ž í
á á ší á

 t Š ž í á
 y ší á

í á á ší á
á š ší á ž í

á ž á á ž
á

POZNÁMKA:
ž á í á ší

í á á
 u á í

š

POZNÁMKA:
ší á í ý á

á á
ú

q

w

r

e

t

y

u



Nasazení vyšívacího ráme ku na stroj

í
í ž í á á

í í
í

é í ž ší á í
 q í ž

POZNÁMKA:
š í í á

POZNÁMKA:
í ž ý

í í á í
í

í

í á í
ž í í á í š é

í
š í á í
ý

 w í
 e

Držák nit
š š í é í

žá
 r žá

á ší á í
á žá

ž žá

q

w

e

r



93

Výb r vestav ných vyšívacích motiv
í ý

í í ý
 q í ý

á í í
í í í ý

á ý á
 w í
 e í ý á

Kategorie motiv
í í í

í
í í á í í í

 r á í í
 t í

í é
é

á í
é

íž é
é

á é
ý í

í í

ý ž
í

á í í á í í
ž ý í

q

e

Velikost ráme ku
ý á

ý á ý á ý

íž í í
á í í ž ý

í é
í í á

t r

w



94

Monogramování
í á í í
á í
í ý í ý

 q á í
 w ý

á í ž í
ž

í á í š í

é á í í

í
í

á í š í é
ž ý

POZNÁMKA:
í š ž

é

ž é
á í

á í í á
ž á í í á

í

q

w



95

Tla ítka funkcí

q Výb r fontu
í í ý

w Orientace písmen
í í í á í á í

í

e Velikost písma
í í ž í

í
é í á í í

L (Velká): 
M (St ední):
S (Malá):

r Malá/velká písmena
í í á á í

t U ž
í í ž í é

á ž í ž

y Smazat
í í ž

u Tla ítka kurzoru
í í

i OK
í í í áš
ší á í

u

i

u

o Nastavení mezer
í í í ž ž

í
ž í ší

í í ú
ší í ž í

úž í ž í

POZNÁMKA:
Ší

o

q w re t y



96

Zarovnání monogramu

ž á í

q  Vlevo
ší é

í š

w  Na st ed
š í á

e  Vpravo
ší é

í š

Programování monogramu

P íklad: á í “R&B”

ž “R” R
ž

í ý í
 q í ý í

ž “&” “&” je                  
automaticky uloženo. 

í ý í

í

ž “B” “B” je                   
automaticky uloženo.

í á á

í í
í " š í" í

á í á

Zm na barvy

ž é í ž ší
í ý š í

í
í š í ž é

á í í ší
 w í

q

q

w

e

w



97

Monogram se 2 písmeny 

P íklad: í

í ý

í

ž “A”  “B”

í í á á
í í

í " š í" í
á í á

í

POZNÁMKY:
í š ý

á í í

á



98

Úprava monogramu

Vymazání znaku: Smažte “R” “MART”

í “R”
 q í

“R” á
 w

Vložení vzoru: ž “E” “MAT”                         

í í “A”

ž “E”
í “E” ž “A”

q

w



99

Okno p ipraveno k šití

š í í í ší á í
é

Tla ítka o steh dop edu/dozadu
á í

š í
í á

á ž é
í ž í ší

í ž ží í á
í ž š

 q

 w

Režim úprav
í í ž ú

 e ž ú

Tla ítka funkcí
í í é é

í š í á í í í
 r í š

z
í í í í
ý é

 t

í
ší í ž í

š í á í

í í
ž í

 y í

P á í í
í í í á í

í
í í á í í á

á í
í á

ž í á á í á í š í
í í í

í á
 u á í í
 i í á í

q w

y

i

t

r

e

r

u



B á
í í í í

é á ý ž é é

í á í í é
í á í í Ší ž ší

é í í á í í
ž é

 q á
 w á í í

Rá  z
í í í

á í
í í á

ž í á
í í

í í
í í í

í á á
í í

 e í á

POZNÁMKA:

N í
í í á í

í ž á á í í í
 r í

Úrove  automatického nap tí nit
í í í ý

í

Délka konce skokového stehu
ž á í ž á

" é é "
í í
é

r

q

w

e



q

1

2

Vykreslení motivu
ší í ž í

š í á í

í í ž
 q í

é á í í ž

1. Vykreslení bez šití
í í š í

í á í í
í í á

2. Vykreslit a sestehovat (jednou)
í í

á í
á í í í

í

3
3. Vykreslit a sestehovat (dvakrát)

í í
á í í

á í í í
í í
é í í

POZNÁMKY:
í ší í š ý

í
í š ž í ž

ž á í ší í
í í



Informace o vzoru
é í á í í

q á
w P ítlak patky
e í í
r

t á ý š í
y á í š í
u

i

o 

r t

u

i

o

q w e

y



Za ínáme vyšívat

ž ý
á á í

q í á í í

í í á
á

á

í š
ý í í

í
íž á í
w á

í í í
ší

í á ý
í á

š
á í í š ší

Výsledky šití
ý ž ý á á

á á
 e é á

POZNÁMKA:
í é

q

w

e



T ás ové motivy

á é á í í
á ý ší ý

í ž á

P íklad: á

á š
š ž ý ší í

á á
é š é

ší á á
í á í

P íklad: á

á š
š ž ý ší í

á á
é á é

š é á
á
á á

í á í á í



Motivy aplikace

á í
ší á í í

í ž ž á
ší

P íklad:

á á

á á

á í í
í á í

í
á í

á é
á í

š í

POZNÁMKA:
í í ž

ž í á í

á á

á í
á í é ž é

á
š ý í í



Alternativní metoda

á ší ž
á á á

š í

á á
á é í

á ž á
á í

í í
í š í

í
 q í

í á
í í í á

š í

š ý í í

q



q

w

e

r

Režim úprav
ž ú ž

í á í ší í
í ž ú í ú

á é í š í
 q ž ú

ž é á
í ý á

ý á
í á

 w ý á

POZNÁMKY:
ší í á á é š í

ý í š í
ž ú ž ší ž

é á

Otev ení vyšívacích motiv
ú ž í é

í í
ž ý

á í ú ý
ý

ž í í ž ú
í ž é

 e

Výb r vzoru k editaci
ý ž ú

é í á

P esunutí vzoru
í ž á

ž é í

POZNÁMKA:
í é

ý ž é í í
ž í

í í ž í ž é
á ú

 r í ž í

í á í í ž í
ž á



Zm na rozm r  vzoru
í í í

 q

ž ž í

š í
š í

ž é í í
í ší í " "
" " ž

í í

Duplikování vzoru
í á í í é

 w

POZNÁMKA:
ý í á í

í í

Smazání vzoru
ý

í í í ž
 e

í í é š í á í í
á ú

 r á š

Oto ení vzoru
í í í í

 t í

í á ý
ý

í í í

P evrácení motivu
í á í

í í
 y í

í á í ý
á á

í í

q

e

w

t

y

r



Seskupení motiv

í í
ž í

 q

í š ú
í š á í

 w š

é
í ý

ž é á í
é

 e ý

í ý í
é

é

í í í

q

w

e

Zoomování v režimu úprav
í í íž í í ú

š ý é í í
á í í í

 q íž í

á í í á í
á ž ý í

ž í ž í
 w á í

q
w



U ž í
á í ší í é ž ší á í

é ž ž é š í -
ž ž é

 q ž

q

Nastavení barev zobrazení
í ú ž

é á í

í í í

 q í

í

í í á á
ž

 w

 e í í

ý í
í í ž í

 r

 t í

é ž á á é
é í í á í

ý á í á ó
ší á í

 y

í í
í ž

ý í
í í ž í

 u í

POZNÁMKA:
á ž

í ž ú í í
í á

i í

r

t

w

e

r

t

i

u

q

e

y



Seskupení barev
á í ý ž íž

ý í í

í ý á ý
í

í í
í

í š ý í
š í

 q

ý í íž

POZNÁMKA:
í š á ž

ú

q

q

Po adí šití
í š í ž

í í š í
é

š í é á

á í í
í š í

 q í š í



Monogramování do oblouku
ž ú ž í

í

í

ž é ú
í š ší á

 q Š

í í á
 w

í
í

 e í

í
í

 r í

í ž í á
 t ž í

í á í á
 y á í

í í

q

w

t

y

e

r



Ráme ek pro volné šití (volitelné p íslušenství)
ý á é š í á

ší á í ý á í
á

í é á
ší ý í

ší á í ý á

Ší ka otvoru:
ší ší á í ý

š á í á á
í Ší ší í

á í
í í

 q Ší

Vyšívání volným ramenem
á í é

ú á
é é í

í š í

š í

á
é á

š á

í é
á í

á á é

ž í á í áž
á ý ší í

 w í áž

í á í š í
ž é

š í á
í é

é

š ší

w

w

q



ÚPRAVA NASTAVENÍ STROJE                     

Nastavení režimu vyšívání
í ž í ší á í

q Automatické nap tí nit
Ú é í í í

í " " " " ží á é í
š

w Varování docházející cívkové nit
Ú á í á í í í é

í í " " " "
ž í ý í š í ý á í

ú í é ž
ž í " " í " "

á í í í í

á í í

e Maximální rychlost vyšívání
á í ší á í

í í " "
" " š í í í

ží
POZNÁMKA:

š í ý ú ý é í
á ý ž

r Vypnutí/zapnutí funkce zastavení po jednom stehu
á š

í š í á
í
t adové seskupování barev zapnuto/vypnuto

ý
í é

í ž í

š í é
á í ý

í
é ž

í í á í í ší

í

y P z á í á  z
á í á í ž é

í š í ž š
ž

u Kalibrace há ku
á ž

í í ší á í í í
í ž ší á í

í á
 u í

í é
í ý á

ý
 u ý á

á í ž
š á á í

á í í
š

í á í í ší

í

q

w

e

r

t

y

u

u

u



i Automatický odst ih nit  (základní)
ž í

í ý ší

í í
 i

o Automatický odst ih nit  (pokro ilý)
í í í

ý í
 o í

o-2 Délka odst ihu skokových steh
é ý ž í

í " " " " á
" "

ž í ý á í ž
í

o-3 Odst ih nit  p i zm n  barvy
á

š í é ž ž í ý
ší

o-4 P íkaz odst ihu zapnutý/vypnutý
á ýš í ó

í í ž
í

í á í í ší

í

!0 Výb r nit
í ž ší í

ó
é í á

á
ží á á í í

í í
ž á á

 !0 á í

í á í í ší

í

i

o

o

i

!0

!0

o

o-3

o-4



!1 M ížka zapnuta/vypnut
íž

!2 Velikost m ížky
íž í í

!3 Režim obnovení
í í í
é í

ž í í
á í í š é

í ž é í
á ž ší á í í

í

!1

!2

!3



SPRÁVA SOUBOR
Uložení a otev ení souboru

U ž í
é ž ž é š í

ší í ž é

í ž ž í
 q ž

í ž ž
ž é š í ž ší á í

í é
ý ž

 w á
 e

ý ž ž
 r ž

á á í é
í

ž é ž

í í á í

 t

á
ý á

ž í á

í ž á ý ž
í á í

í íš í í í
á í ší

q

B žné šití                             Vyšívání

q

e

w

rr

w

e

tt



Vytvo ení nové složky

í é ž
á

 q

á ž

á ž ý á

zá í ž
í ž

é í ý á
 w

í á í
í ž ž

w

B žné šití                                  Vyšívání

w

q q



í
í ž ý í

í
 q í

ž

ž á ž é
í í

í é ž

í
 w

ž ší á í
í á í ší

 e

í á í í
ší í á

ý ší í á
á í

w

e

q

B žné šití                                 Vyšívání

q

w

Z z í áz

ž ž á
á ý

í é á

 r á

á ž í á
é

rr

   : í á



Z áz ž

ž í
é á

í

á ž í
 q

á í á ž

á á ý ž í á
í

í í ž é é

q q

B žné šití                               Vyšívání



PÉ E A ÚDRŽBA
išt ní oblasti há ku

á í

í í
í

POZNÁMKA:
í ý ž ý

ý é

í í žá
 q žá í

žá á á
á á žá í
ž é í š í ý í žá

í
 w á
 e ý í

á í í
ý

 r

 t í í ý

í ší á á í

ž žá í í
á á

ž í
 y í
 u  Západka

q

ew

r

t

u

y



išt ní uvnit  vodítka nit

í í í
í

í í í
ž í

 q í í

í á á í
í í

 w á é

í í
í á

 e í í

í í ž í á
í í í

 r á

q

w

e

r



ešení problém  

Problém

ý

á á

í á
á

á

á
í á

á í

P í ina

á
á

á í á
í é í š é

á á
í á ž

í š á
á á ší á í

žá

í á í á žá í

žá í á
í š á á í

í á á
á á

ý š í ž ý
í é í š é

š á í š á

í á

í á ž
á á

í á š á

š í ý ý ý á
ž ý

í á
š á á é

ší í á í á
á í ší í á ž á

š í ý á í ž
ý

í é í š é
á í á í á á

š á í š á
á í š ý

á í š š ý

á í ší í á ž á

ešení         

í

á í š

ž



Problém 

á á á

ý í

í é

é

é
í é í

é

í ý
í

í
í

é

P í ina

á
í š é

š

í
á

í ž ž é š í é
á

í
í áží í

í é í š í é
é í š á á

á á í á á í í á
ý ý á ž

á
í ž í ší í á ý

ší í á áží í

á í ší í á ž

á ší á í

é í á š á
á á í á á í í á

ý á ž á

ý á

í á

á í é ý í š í á

ešení

ž

ž á

á

ž á

áš í í á
š ý í ží é

í š í á
á í í á í é

á í á ší í á ý ž é á é
í ž í



TABULKA STH
B žné šití

Užitkové (U)

Knoflíkové dírky (B)

Aplikace (A)

Ru n  vypadající� (H)

Quiltové(Q)



Saténové (S)

Mostící (BR)

Dekorativní (D)

Dlouhé (L)

Piktogramy (P)

Hravé (PL)

TABULKA STHE  
B žné šití



TABULKA STEH
B žné šití

Block

Script

Block (9 mm)



TABULKA MOTIV
Vyšívání

(SQ14a)

(SQ14a)

(SQ14a)

(RE20a)

(RE20a)

(SQ14a)

(RE20a)

Oblíbené motivy

á š

Geometrické motivy

Domácí motivy



TABULKA MOTIV
Vyšívání

(SQ14a)

(SQ14a)

(RE20a)

(RE20a)

(SQ14a)

(RE20a)

(SQ14a)

Monochromatické motivy

á š

K ížkové motivy

Quiltové motivy

T ás ové motivy



TABULKA MOTIV  
Vyšívání

(SQ14a)

Motivy kv tinových písmen

á š

Kalibra ní vzor



Cheltenham

Gothic Script

B žné šití

2 písmena / 3 písmena

Obrysy

TABULKA MOTIV
Vyšívání




